LEGISCOMEX com

Ranking principales productos

Principales productos exportados a Suiza, 2014*

Posicion

Valor FOB | Participacion

SEn T arancelaria e e Miles USD %

1 2108120000 Las demas form_as en bruto, para 157.198 70,8%
uso no monetario de oro

2 2108130000 Las demas formas se-mllabradas, 47.273 21,3%
para uso no monetario de oro

3 2701120010 | Hullas térmicas 7.774 3,5%
Catguts estériles y ligaduras
estériles similares, para suturas

4 3006101000 | quirurgicas (incluidos los hilos 2.882 1,3%
reabsorbibles estériles para cirugia
u odontologia)

5 3503001000 | Gelatinas y sus derivados 1.568 0,7%

6 0603110000 Rosas 1.084 0,5%

7 7103912000 | Esmeraldas 530 0,2%
Los demas de los demas

8 3808999900 mseptmdas, rat|C|d§s_ y demas 376 0,2%
antirroedores, fungicidas,
herbicidas

9 6205200000 Camisas para hombres o nifios de 320 0,1%
algododn

10 9703000000 Obras originales de estatuaria o 319 0,1%
escultura, de cualquier materia

11 0803901200 Bocac!lllo (manzanito, orito) (musa 285 0,1%
acuminata)
Camisas, blusas y blusas

12 6206300000 camiseras, para mujeres o nifias 281 0,1%
de algodon

13 2701120090 | Las demas hullas bituminosas 138 0,1%

14 9021290000 Lo§ de_mas articulos y aparatos de 136 0,1%
protesis dental

15 5105291000 enrollqdos en bolas (""tops"")" de 131 0,1%
lana peinada

16 0901119000 | Los demas café sin tostar 107 0,0%

17 9021101000 | De ortopedia 104 0,0%

18 0810901030 GU!upa(maracuya morado) 104 0,0%
(passiflora edulis var. Edulis)

19 3406000000 | Velas, cirios y articulos similares 103 0,0%
Los demas compuestos cuya

o | 2eEEeseopy ELTIANIME SO I @0 101 0,0%
piridina (incluso hidrogenado), sin
condensar
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Principales productos exportados a Suiza, 2014*

Posicion
arancelaria
0603129000

9021102000

9023009000

0803101000
6203421000

0603199000
0810901010

4601290000

6204620000

0810905000
0603121000
7326909000

0603900000
9805000000

8542310000

7326200000
8451900000
9030390000

6212200000
7117900000

8522909000

Descripcion

Los demas claveles
Para fracturas

Los demas instrumentos, aparatos
y modelos concebidos para
demostraciones

Platanos frescos

"de tejidos llamados
denimllllll

Los demas flores y capullos frescos

mezclilla o

Granadilla (passiflora ligularis)

Los demas de esterillas, esteras y
cafizos, de materia vegetal

Pantalones largos, pantalones con
peto, pantalones cortos (calzones)
y shorts de algoddn

Uchuvas (aguaymanto, uvillas)
(physalis peruviana)

Claveles miniatura

Las demas de las demas
manufacturas de hierro o acero

Los demas flores y capullos,
cortados para ramos o adornos

Menajes

Procesadores y controladores,
incluso combinados con memorias,
convertidores, circuitos logicos,
amplificadores, relojes y circuitos
de sincronizacidén, u otros circuitos

Manufacturas de alambre de hierro
0 acero

Partes

Los demas, con dispositivo
registrador

Fajas y fajas braga (fajas
bombacha)

Las demas de bisuteria

Las demas partes y accesorios
identificables como destinados,
exclusiva o principalmente, a los
aparatos de las partidas 85.19 a
85.21
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Miles USD
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42 0810903000 Tomate de arbol (lima tomate, 17 0,0%
tamarillo) (cyphomandra betacea)
43 3002101100 | Antiofidico 16
Las demas bisuteria de metal
44 7117190000 | comun, incluso plateado, dorado o 16 0,0%
platinado
45 0603193000 | Alstroemeria 16 0,0%
46 9017801000 Para medida lineal 16 0,0%
47 0803901900 | Las demas bananas 14 0,0%
48 9102210000 | Automaticos 11 0,0%
Los demas de los demas articulos
49 6307909000 | confeccionados, incluidos los 11 0,0%
patrones para prendas de vestir
Los demas toldos; tiendas ; velas
50 6306901000 para embarcaciones y articulos de 11 0,0%
acampar de algodon
Subtotal 221.864 99,9%
Otros 196 0,1%
Total 222.060 100%

Fuente: Elaborado por Legiscomex.com con informacion de la DIAN y el DANE
*Hasta junio del 2014
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